Universidade Federal de Pelotas
Conselho Universitário

CONVOCAÇÃO Nº 01/2021/CONSELHO UNIVERSITÁRIO

CONVOCO Vossa Senhoria para reunião ordinária do Conselho Universitário, a ser
realizada no dia 09 de Março, terça-feira, com início às 14h, com a seguinte

O R D E M  D O  D I A:

1. Informes;

2. Apreciação das Atas nº 03/2020 (documento SEI nº 1220256) e nº 04/2020 (documento SEI
nº 1220270);

3. Apreciação da pauta;

4. Apreciação da aprovação ad referendum ao CONSUN de prorrogação do prazo de vigência
do Plano de Desenvolvimento Institucional da UFPel em 12 meses, a contar de 31 de
dezembro de 2020 - Processo nº 23110.034411/2020-17;

5. Apreciação da proposta de Calendário para Reuniões do CONSUN em 2021 – Processo nº
23110.005620/2021-26;

6. Recomposição das Comissões Permanentes do CONSUN:

6.1. Comissão de Legislação e Normas;

6.2. Comissão de Administração e Finanças;

7. Apreciação da proposta de denominação de Espaço de Integração do Mercosul - Prof. Aldyr
Garcia Schlee ao imóvel situado à Rua Andrade Neves, 1529 - Processo nº
23110.034333/2020-42;

8. Apreciação da proposta de extinção do Curso de Especialização em Filosofia - Processo nº
23110.029333/2019-97;

9. Apreciação da proposta de atualização da Resolução CONSUN nº 13/2017, que trata
do Programa de Avaliação de Desempenho dos Servidores Técnico-Administrativos em
Educação da Universidade Federal de Pelotas – UFPel - Processo nº 23110.049647/2019-14;

10. Apreciação da proposta de alteração do artigo 14 da Resolução 06/2016 CONSUN -
Processo nº 23110.033088/2020-56;

Convocação CONSUN 1220322         SEI 23110.005621/2021-71 / pg. 1

Secretaria dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Pelotas, aos 02 dias do
mês de março do ano de dois mil e vinte e um

Prof.ª  Dr.ª Isabela Fernandes Andrade

   Presidente do CONSUN

Documento assinado eletronicamente por ISABELA FERNANDES ANDRADE,
Presidente, em 02/03/2021, às 17:32, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1220322 e o código CRC 2344A27A.

Referência: Processo nº 23110.005621/2021-71 SEI nº 1220322

Convocação CONSUN 1220322         SEI 23110.005621/2021-71 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convocação CONSUN 1220322